TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP THUỶ ĐIỆN NÀ LƠI

              Số:        /CT-TCKT

(V/v : Giải trình KQKD  quý IV/2012 so với quý IV/2011)
	    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Điện Biên, ngày 15  tháng 01 năm 2013

Kính gửi:    - Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước.

                         - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Tên công ty: Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi
Địa chỉ trụ sở chính: Km 72, Xã Thanh Minh, TP Điện Biên, T Điện Biên.

Điện thoại: 02303.810.338  Fax: 02303.810.334

Vốn điều lệ: 50.000.000.000, đồng

Mã chứng khoán: NLC

Công ty cổ phần thủy điện Nà Lơi xin giải trình tăng doanh thu, lợi nhuận quý IV/2012 so với quý IV/2011 như sau:
	TT
	Chỉ tiêu
	Quý IV/2012
	Quý IV/2011
	Chênh lệch
	Biến động

	1
	Sản lượng điện
	15.779.218
	7.499.621
	8.279.597
	210%

	2
	Doanh thu
	14.074.794.989
	6.511.920.914
	7.562.874.075
	216%

	3
	Lợi nhuận
	4.792.884.465
	(-1.414.807.030)

Sản lượng điện phát ra quý IV/2012 tăng so với quý IV/2011 lên: 8.279.597 kWh dẫn tới doanh thu bán hàng tăng: 7.562.8774.075 đông, lợi nhuận sau thuế đạt: 4.792.884.465 đồng.,
Nguyên nhân: Do quý IV là những tháng mùa khô, tuy nhiên năm 2012 lượng mưa nhiều hơn, kéo dài nguồn nước tích trữ tại hồ Pa khoang (Phục vụ cho tưới tiêu Nông nghiệp) xả liên tục nên nhà máy đã tận dụng được nguồn nước khai thác VH.
Các tổ máy bảo đảm vận hành an toàn, liên tục, hiệu quả.
Công ty cổ phần thuỷ điện Nà Lơi xin giải trình với Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước; Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và các cổ đông được biết.

Xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

   - Như kính gửi;

  - Lưu TCKT.